
 
 

   

 

 

Kritéria pro přijetí dětí do ZŠ a ZŠS. 

Pro přijetí k základnímu vzdělávání musí předložit zákonný zástupce dítěte:  

• rodný list dítěte 

• svůj občanský průkaz 

• žádost o přijetí k základnímu vzdělávání nebo vyplnit na místě  

• doporučení školského poradenského zařízení (speciálně pedagogického centra nebo 

pedagogicko-psychologické poradny), jehož obsahem je doporučení dítěte ke 

vzdělávání v naší základní škole (zajistí zákonný zástupce dítěte)  

I. 

Základní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 6 let až do ukončení povinné 

školní docházky. 

II. 

Při přijímání dětí do základní školy se vychází postupně z těchto všeobecných kritérií:  

1. Speciální vzdělávací potřeby vyplývající ze sluchového postižení, popř. sluchového 

postižení v kombinaci s jiným postižením. 

2. Speciální vzdělávací potřeby plynoucí ze závažných vad řeči bez mentálního 

postižení. 

3. Speciální vzdělávací potřeby, stupeň podpůrných opatření 3–5. 

  Při přijímání dětí do základní školy speciální se vychází z těchto všeobecných kritérií: 

1. Speciální vzdělávací potřeby vyplývající ze středně těžkého mentálního postižení, 

kombinací postižení. 

Pro školní rok 2025/2026 budou přijati do surdopedické třídy max. 4 žáci.  

Pro školní rok 2025/2026 bude přijato do logopedické třídy max. 8 žáků, podle druhu a 

stupně logopedické vady.  

Posouzení druhu, stupně vady a podpůrných opatření je v kompetenci SPC a ředitelky školy. 

O přijetí dítěte do ZŠ rozhoduje ředitelka školy.  

ZŠ je zřízena dle §16 odst. 9 Školského zákona pro žáky se sluchovým postižením (nebo 

sluchovým postižením v kombinaci s jiným postižením) a závažnými vadami řeči. 

Základní škola speciální je zřízena pro žáky se středně těžkým mentálním postižením. 

České Budějovice dne 18. 3. 2025     Mgr. Ivana Macíková 

         ředitelka školy 


